PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

## Jaguaribe, 09 de agosto de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO **PREGÃO ELETRONICO Nº**16.06.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO **OBJETO**: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL - 05.07.12.361.0008.2.027 SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 **ELEMENTO DE DESPESA:** 33.90.30.00 **VALOR GLOBAL:** R\$ 728.639,98 (SETECENTOS E VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: C G M VIDAL - ME ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Clark Gable Miranda Vidal ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima NunesJaguaribe/CE, 01 de agosto de 2023. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  $N^\circ$  16.06.01/2023-01, RESULTANTE DO **PREGÃO ELETRONICO**  $N^\circ$  16.06.01/2023 UNIDADE **ADMINISTRATIVA:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA **OBJETO:** ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA **UBETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** SEDUC — 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL - 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL - 05.07.12.361.0008.2.027 **ELEMENTO DE DESPESA:** 33.90.30.00 **VALOR** GLOBAL: R\$ 144.590,56 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS.). **VIGENCIA DO(S)** CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: C G M VIDAL – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Clark Gable Miranda Vidal ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 01 de agosto de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.01/2023-02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO  $N^{\circ}$  16.06.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R\$ 29.449,94 (VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: C G M VIDAL – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Clark Gable Miranda Vidal ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 01 de agosto de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO N 13.04.01/2022-33, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.04.01/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26 de julho de 2023. VALOR DO ADITIVO: R\$ 9.717,43 (NOVE MIL SETECENTOS E

Edição Nº: 4056

DEZESSETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS.). PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.04.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO O CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO ERINALDO JUNIOR NOGUEIRA. Jaguaribe/CE, 02 de agosto de 2023. IANNY DE ASSIS DANTAS -Secretária de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO, torna o SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.06.04/2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.06.04/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS PARA ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO, JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -DEMUTRAN, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): A B DE OLIVEIRA SERVIÇOS ASSINA PELA CONTRATADO(A): ADLA BARRETO DE OLIVEIRA. ASSINA PELO CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES. CONTRATRANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. Jaguaribe/CE, 29 de junho de 2023. Charles de Lima Nunes. Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo.

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE Nº 067/2023. O Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: ENTREGA E RETIRADA DE MOTORES NA OFICINA DE DANIEL GOMES FELIPE-ME, IGUATU – CEARÁ. **RESOLVE** Designar JOSÉ DAMÁSIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R\$ 60,00 (sessenta reais), a ser realizada no dia 09/08/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - Ceará, 09 de agosto de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

\*\*\* \*\*\* \*\*\*